CMN.
Proc. Nº Sato| são
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃON.º/25712020

Fazer manutenção de solo com máquina
motoniveladora e colocar cascalho
ou fresado asfáltico na rua Tom Jobim.

Senhora Presidente,

Considerando o requerimento protocolado na Prefeitura

Municipal de Valinhos, nº 17472/2020 ;

O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

Fazer manutenção de solo com máquina motoniveladora e

colocar cascalho ou fresado asfáltico na Rua Tom Jobim, 772, Vale Verde.

Justificativa:

Munícipes informam que há acúmulo de águas pluviais em

virtude da lenta infiltração no solo, causando a proliferação de mosquitos e

outros insetos nocivos à saúde e constantes atolamentos de veículos no local,

inclusive de ambulâncias, colocando em risco a vida aos moradores;

 Valinhos, 16 de novembro de 2020.

saráfalam,Verea

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br